3、2017年11月23日，公司第四届董事会第8次临时会议审议通过《关于参与竞买惠州茂硕部分股权的议案》，同意公司以挂

牌价格7076.67万元竞买惠州茂硕10%的股权；详情请参阅2017年11月24日披露在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关

于参与竞买惠州茂硕部分股权的公告》。公司已完成了相关的工商变更程序，变更完成后公司将直接持有惠州茂硕99.64%

股权,通过全资子公司茂硕研究院间接持有其0.36%股权,合计持有惠州茂硕100%股权。详情请参阅2018年5月18日披露在巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于参与竞买惠州茂硕部分股权的进展性公告》。

4、已并网发电的光伏电站情况：

（1）浙江海宁茂硕诺华能源有限公司,我司占比70.60%,投资建设15MW光伏项目,2014年底已正常并网发电。

（2）台州南瑞污水处理厂项目，我司占比100%,已投资建设完成4.39MW, 2016年4月底已正常并网发电。

（3）萍乡安源区光伏发电项目，2014年12月签订,有效期1年,拟投资5亿建设50MW光伏并网发电项目，分两期建设,一期中

11.5MW光伏电站项目,2016年12月底已正常并网发电。

（4）新余渝水区光伏发电项目,2015年6月签订,有效期1年,新余茂硕拟在新余市渝水区投资100MW光伏并网发电项目，总投

资预计8亿元人民币。截至目前,一期何家边20MW光伏电站项目已并网发电16.56MW,剩余部分正在陆续推进中。二期罗家边

20MW光伏电站项目、仙女湖15MW光伏电站项目指标均已获批，该两项目指标因到期未建作废。

5、2018年3月26日，公司第四届董事会2018年第1次定期会议审议通过了《关于定向回购方笑求、蓝顺明2017年度应补偿股

份的议案》等与回购注销相关议案，2018年4月18日，公司2017年年度股东大会审议通过了上述议案，同意公司回购注销

45.2751万股；2018年4月24日，公司第四届董事会2018年第2次临时会议审议通过了《关于修订<公司章程>的议案》，2018

年5月14日，茂硕电源科技股份有限公司2018年第一次临时股东大会审议通过了上述议案，同意公司注册资本由27,478.0458

万股减至 27,432.7707 万股，公司已完成相关工商变更程序 , 详情请参阅于 2018 年 8月 18日刊登在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）《关于完成工商变更登记的公告》。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

茂硕电源科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

34

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 84,247,033 30.66% 0 0 0 -6,500 -6,500 84,240,533 30.66%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 84,247,033 30.66% 0 0 0 -6,500 -6,500 84,240,533 30.66%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  境内自然人持股 84,247,033 30.66% 0 0 0 -6,500 -6,500 84,240,533 30.66%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 190,533,425 69.34% 0 0 0 6,500 6,500 190,539,925 69.34%

1、人民币普通股 190,533,425 69.34% 0 0 0 6,500 6,500 190,539,925 69.34%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 274,780,458 100.00% 0 0 0 0 0 274,780,458 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司部分股东满足解禁条件，股份相应解除限售。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

茂硕电源科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

35

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

蓝顺明 6,895,994 0 0 6,895,994 首发后个人类限售股

（1）2016 年 7

月 2日解锁 25%；

（2）2017 年 4

月 2日解锁 25%；

（3）2018 年 4

月 2 日后解锁

50%。

方笑求 8,069,579 0 0 8,069,579 首发后个人类限售股 2018 年 4 月 2 日

宗佩民 3,116,650 0 0 3,116,650 首发后个人类限售股 2018 年 4 月 2 日

曹国熊 3,116,650 0 0 3,116,650 首发后个人类限售股 2018 年 4 月 2 日